
 
Autorità di Sistema Portuale 
del Mar Tirreno Settentrionale 

 
Porti di Livorno - Piombino - Portoferraio- Rio Marina – Cavo – Capraia Isola 

1 / 2 

  
Sede Centrale: 
Scali Rosciano, 6 
57123 Livorno, Italia 
+39 0586 249411 

Uffici di Piombino: 
Piazzale Premuda 6/a 
57025 Piombino, (LI) 
+39 0565 229210 

C.F. 92130540492 
P.I. 01884020494 
adsp@pec.portialtotirreno.it 
www.portialtotirreno.it 

 

 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE N. 8/2022 
 
 
 

OGGETTO: Nomina componenti dell’Organismo indipendente di valutazione per il triennio 2022-2024. 
 
 

Il Presidente  
 

 
VISTO l’articolo 6 della legge 28 gennaio 1994, n. 84 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
VISTO il decreto del Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili del 4 marzo 2021, n. 88, 
recante la nomina del dott. Luciano Guerrieri quale Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mar 
Tirreno Settentrionale per la durata di un quadriennio a decorrere dalla data del 14 marzo 2021;  

 
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici dell’Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno 
Settentrionale, adottato con provvedimento presidenziale 16 ottobre 2019, n. 120;  

 
VISTO il provvedimento presidenziale 17 ottobre 2019, n. 123, recante “Organigramma dell’AdSP e 
distribuzione delle funzioni”;  

 
VISTO il proprio provvedimento n. 146/2021, in data 8 ottobre 2021, con cui è stato approvato l’avviso 
di selezione pubblica per la costituzione dell’Organismo indipendente di valutazione e si disponeva che 
con successivo provvedimento presidenziale sarebbe stata costituita la commissione esaminatrice per la 
selezione sopracitata; 
 
PRESO ATTO che il sopracitato avviso è stato pubblicato nel portale della Performance 
(https://performance.gov.it), ai sensi di quanto previsto dall’art. 7, comma 5, del D.M. 6 agosto 2020, e 
all’Albo on line di questa Autorità; 
 
VISTO il proprio provvedimento n. 173/2021, in data 23 novembre 2021, con cui è stata costituita la 
commissione esaminatrice; 
 
VISTI i verbali della commissione esaminatrice, prot. n. 4568 in data 14 gennaio 2022, acquisiti agli 
atti; 
 
PRESO ATTO che la commissione ha proposto, con il verbale in data 14 gennaio 2022, una rosa di 
candidati maggiormente idonei a ricoprire l’incarico di che trattasi; 
 
VISTO il d.lgs. n. 150/2009, in particolare l’art. 14-bis, comma 3, secondo cui la durata dell’incarico di 
componente dell’Organismo indipendente di valutazione è di tre anni, rinnovabile una sola volta presso 
la stessa amministrazione, previa procedura selettiva pubblica; 
 

mailto:adsp@pec.portialtotirreno.it
https://performance.gov.it/


  
 

  2 / 2 

adsp@pec.portialtotirreno.it  www.portialtotirreno.it/ 

 

 

  
RITENUTO di rinnovare l’incarico di componente dell’Organismo indipendente di valutazione alla 
Dott.ssa Isabella Boselli e al Dott. Leonardo Cioccolani, tenuto conto dell’esperienza acquisita e delle 
competenze professionali dimostrate e al fine di garantire la continuità amministrativa; 
 
RITENUTO di nominare Presidente dell’Organismo indipendente di valutazione il Dott. Giancarlo 
Marchetti, tenuto conto: 

- dell’esperienza maturata in qualità di componente del Nucleo di Valutazione dell’Unione dei 
Comuni del Trasimeno e dell’Organismo indipendente di valutazione dell’Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale dell’Abruzzo e del Molise;  

- delle attività svolte, in qualità di Direttore Generale dell’Agenzia regionale per la protezione 
ambientale delle Marche, correlate alla realizzazione dei compiti istituzionali della stessa 
agenzia in coerenza con gli obiettivi fissati e alla corretta gestione delle risorse; 

- delle attività svolte, in qualità di Dirigente dell’Agenzia regionale per la protezione 
dell’ambiente dell’Umbria, correlate alla programmazione delle performance della stessa 
agenzia; 

- delle attività svolte, in qualità di componente di un gruppo di lavoro, per la predisposizione di 
un sistema di misurazione e valutazione delle performance per le agenzie ambientali; 

 
 

DISPONE 

 
1. Di nominare i componenti dell’Organismo indipendente di valutazione, per un triennio, con 

decorrenza dalla data di insediamento del medesimo Organismo: 
- Dott. Giancarlo Marchetti, con funzione di Presidente; 
- Dott.ssa Isabella Boselli, con funzione di componente; 
- Dott. Leonardo Cioccolani, con funzione di componente. 

 
2. Di notificare il presente provvedimento di nomina agli interessati per l’accettazione. 

 
3. Di dare atto che la spesa necessaria sarà impegnata con successivo provvedimento dirigenziale. 

Il presente provvedimento, in seguito all’accettazione dei candidati, sarà pubblicato nel Portale della 
Performance (https://performance.gov.it), ai sensi di quanto previsto dall’art. 7, comma 5, del D.M. 6 
agosto 2020 e, nei termini di cui al d.lgs. n. 33/2013, nella sezione “Amministrazione Trasparente” del 
sito istituzionale di questa Autorità. 

 
Livorno, data della firma 

IL PRESIDENTE 
Dott. Luciano Guerrieri 

 
Visto: il Segretario Generale 
Avv. Matteo Paroli 

 

 

mailto:adsp@pec.portialtotirreno.it
https://performance.gov.it/

		2022-01-14T12:44:08+0100
	MATTEO PAROLI


		2022-01-18T17:29:28+0100
	LUCIANO GUERRIERI




